АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Свободный

Об обеспечении безопасности
проведения
государственной итоговой
аттестации в 2021 году

В целях обеспечения безопасности проведения государственной
итоговой аттестации в 2021 году, на основании приказа Министерства
образования и науки Амурской области от 11.05.2021 № 530 «Об обеспечении
безопасности проведения государственной аттестации в 2021 году»,
приказываю:

1. Возложить персональную ответственность за обеспечение
безопасности функционирования пунктов проведения ГИА, расположенных
на базе общеобразовательных организаций, на руководителей
общеобразовательных организаций г. Свободного.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Непосредственно перед проведением каждого экзамена

обеспечить комиссионное обследование указанных на предмет обнаружения
оружия, взрывных устройств и иных, запрещенных к свободному обороту
веществ и предметов;

2.2. В период проведения ГИА принять меры по обеспечению
правопорядка и общественной безопасности в общеобразовательных
организациях и на прилегающих к ним территориях;

2.3.Обеспечить проведение инструктажей персонала пунктов
проведения экзаменов по порядку действий в случае возникновения угрозы
совершения террористического акта или чрезвычайной ситуации, а также
учебных эвакуаций людей, до начала ГИА;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления Беляева Д.Л.

Начальник Управления В.В. Булыгин